
etáž dřeviny doporučený zásah naléha-vost

156Aa3 0,14 1/B OLŠ 100 6 výchovná těžba 2 olšová tyčkovina

156Aa5 0,46 1/B OLŠ 70 6 řídká olšina, diferencovaná

OL 30

156Aa7a 0,2 1/A SM 100 3/7 1

156Aa10/7 10 1,11 1/A JS 70 6/7 2

1/B OL 30

TP +

VR +

7 1,86 OLŠ 80

OL 20

2

156Aa14/8 14 1,15 1/A DB 90 3 2

JS 10

8 1,92 JS 80

OL 10

DB 5

KL 3

HB 2

Příloha T1 – Popis lesních porostů a výčet plánovaných zásahů v nich

označení 
JPRL/dílčí 
plochy

výměra 
etáže 
(ha)

číslo 
rámcové 
směrnice
/porostní 
typ

zastoupení 
dřevin (%)

stupeň 
přiro-
zenosti

poznámka (další 
charakteristika, významné 
druhy atd.)

bez navrhovaného zásahu, případně 
výchovná těžba

Na vytěženou plochu výsadba dřevin dle 
cílové skladby, hlavně DB a JL odrostků s 
ochranou proti zvěři (v oplocence). Důsledná 
péče o výsadby, zejména kontrola oplocení a 
likvidace buřeně. 

diferencovaná kmenovina, 
SM vykácen 2019, 
ponechány listnáče

Podél S okraje plochy, kde byl vytěžen JS 
porost silně postižený nekrózou, výsadba DB, 
JL, OLL odrostků s ochranou proti zvěři (v 
individuální nebo menší skupiny v 
oplocenkách). Příprava ploch vyřezáním 
buřeně (střemchy). Důsledná péče o výsadby, 
zejména kontrola ochrany a likvidace buřeně. 
Další padlé JS již neodstraňovat, ponechat do 
rozpadu.

diferencovaná etážová 
kmenovina, nedávno 
vytěženy usychající JS podél 
S okraje, ponechány OL a 
vitálnější JS, rozvoj střemchy

Podle zákresu v mapě vytěžit TP ve clonném 
pásu cca 0,50 ha, ponechat dřeviny přirozené 
skladby všech věkových tříd, pokud jsou 
přítomny. Vysadit DB a JL odrostky s 
ochranou proti zvěři.
Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

etážová diferencovaná 
kmenovina, ponechat do 
rozpadu včetně padlých 
kmenů



156Aa15/9 15 0,5 1/A DB 80 3 2

JS 20

9 1,5 JS 95

OL 5

156Aa16/11 16 0,63 1/A DB 90 3 2

JS 10

11 0,83 JS 50

OL 30

DB 20

156Ab2 0,07 1/A KR 90 6 vyřezání bezu 2

JS 5 2

KL 5

DB +

156Ab3 0,45 1/A KL 95 6 výchovná těžba, podpora DB 2

JS 5

OS +

KR +

BR +

DB +

156Ab7 1,16 1/B OL 64 5/6 jednotlivý výběr TP 2

2/A JS 35 2

TP 1

Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

etážová diferencovaná 
kmenovina, podrost KR, 
ponechat do rozpadu včetně 
padlých kmenů

Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

etážová diferencovaná 
kmenovina, řidší, ponechat 
do rozpadu včetně padlých 
kmenů

zanedbaná skupina, zarostlá 
bezem, bývalá oplocenka, 
zbytky starého pletiva

Dosadba odrostků DB a JL v ochraně, 
důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně.

diferencovaná listnatá 
tyčkovina až tyčovina

Diiferencovaná kmenovina, 
jasany silně postiženy 
nekrózou. Ve střední části u 
hráze mokřadní olšina na SLT 
1G – ponechat samovolnému 
vývoji do rozpadu včetně 
padlých kmenů

Při J okraji porostu, kde je jasan silně 
postižen nekrózou, zahájit obnovu pruhovou 
sečí dle zákresu v mapě. Ponechat vtroušené 
dřeviny přirozené skladby, pokud jsou 
přítomny (DB, OL aj.), včetně dosud 
vitálnějších jasanů (snažit se o ponechání 5-
10 % zásoby). Na místě ponechat část již 
padlých JS. Obnova dřevinami dle cílové 
skladby (zejména DB a JL) v ochraně 
(optimálně v oplocence). Důsledná péče o 
výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně.



156Ab9a 0,41 1/A JS 95 6 bez navrhovaného zásahu

KL 5

DB +

LP +

TR +

156Ab16/9 16 0,97 1/A DB 60 3 vytěžit SM 2

JS 35 2

KL 5

SM +

9 1,62 JS 69

KL 25

OL 5

TP 1

156Ab17/7a 17 1,72 1/A DB 90 3 2

JS 5

KL 5

7 2,86 JS 80

KL 10

DB 5

OL 5

HB +

BR +

TP +

157Ca2 0,18 1/A KR 70 6 1

DB 10

LMX 10

JS 5

OL 5

157Ca8 0,77 1/B JS 80 6 bez navrhovaného zásahu

OL 20

TP +

DB +

úzký pruh diferencované 
kmenoviny mezi cestou a 
potokem

listnatá etážová kmenovina, 
ponechat do rozpadu včetně 
padlých kmenů

Podpora obnovní fáze – vytvořit několik 
světlin – seče do velikosti 0,2 ha s 
ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
možno využít i stávající světliny, výsadba DB 
a JL odrostků s ochranou proti zvěři (v 
individuální nebo v oplocence). Důsledná 
péče o výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně. Jinak neprovádět žádnou, 
ani nahodilou těžbu bez schválení orgánu 
ochrany přírody.

Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

diferencovaná listnatá 
etážová kmenovina, podrost 
KR, ponechat do rozpadu 
včetně padlých kmenů

podpora DB, částečné vyřezá bezu (vytvoření 
– rozšíření světlin, výsadba DB a JL odrostků 
s ochranou proti zvěři (v individuální nebo 
malé skupiny oplocence). Důsledná péče o 
výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně. 

nekvalitní kotlík, zejména 
porosty bezu, odrostlá 
střemcha, zbytky drátěné 
oplocenky

nastupující kmenovina až 
kmenovina, podrost KR, JS 
místy postižen nekrózou



157Ca15/9 15 0,53 1/A DB 70 3 2

JS 30

9 1,86 JS 70

OL 30

157Ca17/10 17 1,01 1/A DB 90 3 2

JS 10

10 2,02 JS 80

OL 20

naléhavost

1. stupeň - zásah nutný (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany)
2. stupeň - zásah potřebný (jeho neprovedení neohrožuje existenci předmětu ochrany, zhorší však jeho kvalitu)

stupeň přirozenosti, dle vyhlášky č. 45/2018 Sb.

3. Les přírodě blízký

4. Les nově ponechaný samovolnému vývoji

6. Les produkční – stanovištně původní 

7. Les nepůvodní

Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

etážová listnatá kmenovina s 
podrostem KR, ponechat do 
rozpadu včetně padlých 
kmenů, JS místy více 
postiženy nekrózou

Podpora obnovní fáze – podle zákresu 
vytvořit několik světlin – seče do velikosti 0,2 
ha s ponecháním a uvolněním nejstarší etáže, 
výsadba DB a JL odrostků s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola 
ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení 
orgánu ochrany přírody.

diferencovaná etážová 
listnatá kmenovina s 
podrostem KR a listnáčů, 
ponechat do rozpadu včetně 
padlých kmenů, na JS se 
začíná místy ve větší míře 
projevovat nekróza

3. stupeň - zásah doporučený (odložitelný, jeho neprovedení neohrožuje existenci ani kvalitu předmětu ochrany v období platnosti plánu péče, jeho provedení 
však povede k jeho zlepšení).



doporučený zásah

1 0,29 bez navrhovaných zásahů

2 0,29 bez navrhovaných zásahů

2 0,8 bez navrhovaných zásahů

Příloha T2 – Popis dílčích ploch a objektů mimo lesní pozemky a výčet plánovaných zásahů v nich

označení 
dílčí 
plochy

výměra 
(ha)

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a dlouhodobý 
cíl péče

naléha-
vost

termín 
provedení

interval 
provádění

Převážně orná půda, na jižním konci malá plocha nitrofilní 
vegetace. Plochy jsou rozděleny příkopem. V jeho blízkosti, na 
úpatí hráze, se nachází obří dub se starou smaltovou cedulkou 
„strom chráněný státem“. Z hlediska ochrany přírody není plocha 
cílem péče.
Stará hráz s cestou na koruně. Z hlediska ochrany přírody není 
plocha cílem péče.

Cestní síť v lesních porostech na pozemcích vedených v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha – ostatní komunikace. Z hlediska 
ochrany přírody není plocha cílem péče.


	T1
	T2

